
DEKRETUA/DECRETO

 5401/2025Espediente zk./ Expediente nº:
Bazterrean ezarritako zenbakia eta data dituen ebazpena/ Resolución con número y 
fecha establecidos al margen

 Alkatearen eskumenak eskuordetzea/ Delegación de Prozedura/ Procedimiento:
atribuciones de la alcaldía

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS 
DE DERECHO

Alkateordeei dagokie, beren eginkizun 
guztietan eta izendapen-hurrenkeraren 
arabera, Alkatea ordezkatzea, besteak 
beste, hura kanpoan edo gaixorik 
dagoenean, edo bere eskumenak 
betetzea eragozten dion eragozpenen 
bat duenean.

Uztaileko eta abuztuko hainbat alditan 
udalerritik alde egingo dut oporrengatik.

Horregatik guztiagatik, Toki 
Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 23.3 
artikuluan eta udal-erregelamendu 
organikoaren 9. eta 10. artikuluetan 
xedatutakoaren arabera, honako hau

Visto que corresponde a los Tenientes 
de Alcaldesa sustituir en la totalidad de 
sus funciones, y por el orden de su 
nombramiento, a la Alcaldesa, entre 
otros supuestos, en los casos de 
ausencia, enfermedad o impedimento 
que imposibilite a ésta para el ejercicio 
de sus atribuciones.

Visto que en diversos períodos de los 
meses de julio y agosto me ausentaré 
del municipio por vacaciones.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto 
en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, y de acuerdo con los 
artículos 9 y 10 del Reglamento orgánico 
municipal.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.
artikuluaren arabera.

En virtud del articulo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local.

EBAZPENA/ RESOLUCIÓN

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

4N
TA

3D
M

C
JN

JH
5E

JM
FK

ZR
H

YL
5G

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 1

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 



EBATZI DUT

**LEHENENGOA**. Alkateordeei 
eskuordetzea Alkatetzaren eginkizun 
guztiak, Toki Araubidearen Oinarriak 
arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 
Legearen 23.3 artikuluan ezarritakoaren 
arabera, jarraian adierazten diren 
aldietan, udalerritik oporrengatik joan ez 
naizenean:

- José Manuel López Conde jauna,
Hirugarren Alkateordea: uztailaren 28tik
abuztuaren 6ra (biak barne).

- Doña. Rosa María Cid Seara, lehenengo
alkateordea: abuztuaren 18tik 31ra (biak
barne).

**BIGARRENA.** Eskuordetzearen 
barruan zuzendaritza- eta kudeaketa-
ahalmenak sartzen dira, bai eta 
dagozkion administrazio-prozedurak 
ebaztea ere, hirugarrenei eragiten dieten 
administrazio-egintzen bidez.

**TERCERO**. Dekretu honetan 
emandako eskuordetzea eraginkorra 
izan dadin, organo eskuordetuak onartu 
egin beharko du. Eskuordetza isilbidez 
eman dela ulertuko da, baldin eta 
alkatetza honetan berariazko 
adierazpenik egiten ez bada 
eskuordetza ez dela onartzen hiru egun 
balioduneko epean, ebazpen hau 
jakinarazi eta hurrengo egunetik 
zenbatzen hasita.

**LAUGARRENA.** Ebazpen hau 
Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratuko 
da, eta haren edukiaren berri emango 
zaio Udalbatzaren Osoko Bilkurari, 
egiten duen lehenengo bilkuran.

RESUELVO

PRIMERO. Delegar en los siguientes
Tenientes de Alcaldesa la totalidad de las
funciones de la Alcaldía, en los términos
del artículo 23.3 Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen
Local, durante los periodos de tiempo que
se indican a continuación, al ausentarme
del municipio por vacaciones:

- D. José Manuel López Conde, Tercer
Teniente de Alcaldesa: del 28 de julio al 6
de agosto (ambos incluidos).

- Dña. Rosa María Cid Seara, Primera
Teniente de Alcaldesa: del 18 al 31 de
agosto (ambos incluidos).

SEGUNDO. La delegación comprende las
facultades de dirección y de gestión, así
como la de resolver los procedimientos
administrativos oportunos mediante la
adopción de actos administrativos que
afecten a terceros.

TERCERO. La delegación conferida en el
presente Decreto requerirá para su eficacia
la aceptación del órgano delegado,
entendiéndose ésta otorgada tácitamente
si no se formula ante esta Alcaldía expresa
manifestación de no aceptación de la
delegación en el término de tres días
hábiles contados desde el siguiente a
aquel en que le sea notificada esta
resolución.

CUARTO. La presente resolución será
publicada en el Boletín Oficial de Bizkaia,
dándose cuenta de su contenido al Pleno
de la Corporación en la primera sesión que
esta celebre.

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

4N
TA

3D
M

C
JN

JH
5E

JM
FK

ZR
H

YL
5G

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 2

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 



Ermuan, marjinan adierazitako data
horretan.

En Ermua en la fecha en el margen
indicada.

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

4N
TA

3D
M

C
JN

JH
5E

JM
FK

ZR
H

YL
5G

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 3

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala
	2025-07-09T11:13:46+0200
	Ermua
	BEATRIZ GAMIZ MATA - 71280369B (FIRMA)
	Onartzen dut




